
Kögel Podvozky

Ilustrační obrázek / může obsahovat zvláštní výbavu 



Proč se vlastně hovoří o inženýrském umění? ..........................................................  3

Kögel Podvozky Cargo ..........................................................................................  4

Kögel Podvozky Mega ..........................................................................................  6

Kögel Podvozky skříně .........................................................................................  8

Kögel Ukazatele kvality .......................................................................................10

Kögel Oborová řešení ..........................................................................................11

Kögel Produktové řady ........................................................................................12



Proč se vlastně hovoří o inženýrském 
umění?

Pro vývoj a zkoušení materiálu se používá 
vysoce profesionální zařízení.

Nejdůležitějším faktorem 
inovace u společnosti Kögel 
jsou kompetentní, kreativní a 
angažovaní zaměstnanci.

Protože se za ním skrývá genialita a dovednost. 

Rozsáhlé kompetence a zkušenosti, kreativita a otevře-
nost, důsledná orientace na trh a zákazníka, na tom je 
založena inovační síla, s níž Kögel neustále vymýšlí do-
pravní řešení, a která mu pomáhá v dalším vývoji. Přitom 
se používá nejmodernější konstrukční a simulační soft-
ware – avšak inovace začíná v hlavě a nákres tužkou je 
jako dříve většinou prvním krokem v náročném procesu 
od základní myšlenky k perfektnímu konečnému výrobku. 
Zvláštností firmy Kögel je úzká spolupráce se zákazníky 
ve všech fázích vývoje, aby bylo možné stále sledovat po-
žadavky praxe a využívat důležité impulzy na trhu: Pří-
stupy k řešení jsou diskutovány se zákazníky, prototypy 
jsou společně testovány a zákaznická zpětná vazba plyne 
do následného vývoje a optimalizace. Při vlastních poku-
sech jsou veškeré komponenty testovány za extrémních 
podmínek, které dalece přesahují normální požadavky. 
Vozidla jsou podrobována intenzivním jízdním zkouškám 
a zkouškám na špatných cestách, v dešti, sněhu a ledu a 
pod žhnoucím sluncem. Neboť pouze výrobky, které ob-
stály v těchto tvrdých zkouškách, spolehlivě odolají i 
všem zátěžím v každodenním použití po dlouhé roky. Kö-
gel sází na vysoce kvalitní materiály, mimořádné zpraco-
vání a kvalitativně přesné postupy v celém výrobním 
řetězci.



Ovládací jednotka

 – Sériový zdvihací / spouštěcí 
ventil pro ruční zdvihání a 
spouštění

 – Automatické zpětné nastavení 
jízdní výšky při jízdě

Rámy

Podvozek Kögel Cargo má 
vysoce stabilní rám s více než 
30 příčníky a krkem rámu 
90 mm nebo zesíleným na 
120 mm.

Ocelový vnější rám  
s otvory VarioFix

 – S 13 páry vázacích ok a 
přípustnou tažnou silou 
2 000 kg na jedno oko

 – Perfektní úhel upnutí 
zabraňuje odírání upínacích 
pásů 

 – Krátké vzdálenosti mezi 
podélnými otvory zaručují 
bezpečné upnutí nakládaného 
zboží na téměř jakémkoliv 
místě vozidla

Ochrana proti korozi

 – Vrstva Nano Ceramic plus 
KTL, nejmodernější a 
nejkvalitnější formou 
průmyslového ošetření 
povrchů

 – Volitelné lakování pohledových 
nebo všech ploch

 – Dlouhá životnost

 – Šetrnější k životnímu 
prostředí než dosavadní 
zinkové fosfátování

Kögel Podvozky Cargo

4



Obrázky mohou obsahovat zvláštní výbavu / výrobky podléhají neustálým technickým změnám

Trajekt / RoRo Zvláštní přeprava Přeprava oceli
Přeprava stavebních  

materiálů

Těžkotonážní upínací  
kruhy RoRo

4 páry těžkotonážních upínacích 

kruhů (zkušební síla 12 000 kg) 

slouží k zabezpečení při 

doprovázené či nedoprovázené 

lodní a trajektové přepravě.

Oborová řešení Kögel Podvozky Cargo

Charakteristiky vybavení Kögel podvozků Cargo

Kögel podvozky Cargo – solidní vytrvalci

Přeprava zboží dnes vyžaduje vysoce výkonné koncepty transportu jako je Kögel  
Chassis. Vedle své vysoké kvality zpracování zaujme vozidlo svými nízkými náklady na 
údržbu a enormní flexibilitou při provozu. Optimalizovaná rámová konstrukce  
slučuje lehkou konstrukci a robustnost v jednom – to nastavuje technické standardy 
na nejvyšší úroveň.

Držák na rezervní kolo

 – Snadná manipulace

 – Snadné umístění rezervního 
kola před a/nebo za agregá-
tem nápravy

Obutí 22,5“ sada pneumatik

 – Sériová výbava s nápravami, 
ráfky a pneumatikami 
známých kvalitních výrobců

 – Rozměr pneumatik  
385 / 65 R22,5

Zadní lapač nečistot 
(volitelněá výbava)

Na přání lze objednat lapač 
nečistot po celé šířce na 
ochraně proti podjetí.

Steelfix Zesílený podvozek 2 nápravová verze 3 nápravová verze

5



Kögel Podvozky Mega

Ovládací jednotka

 – Sériový zdvihací / spouštěcí 
ventil pro ruční zdvihání a 
spouštění

 – Automatické zpětné nastavení 
jízdní výšky při jízdě

Rámy

Podvozek Kögel Mega má 
stabilní rám s více než 30 
příčníky a krkem rámu 90 mm 
nebo zesíleným na 120 mm.

Ocelový vnější rám  
s otvory VarioFix

 – S 13 páry vázacích ok a 
přípustnou tažnou silou  
2 000 kg na oko

 – Perfektní úhel upnutí 
zabraňuje odírání upínacích 
pásů 

 – Krátké vzdálenosti mezi 
podélnými otvory zaručují 
bezpečné upnutí nakládaného 
zboží na téměř jakémkoliv 
místě vozidla

Ochrana proti korozi

 – Vrstva Nano Ceramic plus 
KTL, nejmodernější a 
nejkvalitnější forma průmyslo-
vé povrchové úpravy

 – Volitelné lakování pohledových 
nebo všech ploch

 – Dlouhá životnost

 – Šetrnější k životnímu 
prostředí než dosavadní 
zinkové fosfátování

6



Obrázky mohou obsahovat zvláštní výbavu / výrobky podléhají neustálým technickým změnám

Trajekt / RoRo Přeprava stavebních materiálů Zvláštní přeprava

Držák rezervního kola

 – Snadná manipulace

 – Snadné umístění rezervního 
kola před a / nebo za 
agregátem nápravy

Podvozek Kögel Mega – objemový zázrak

Mimořádně flexibilním vozidlem je podvozek Kögel Mega: Perfektní pro klasické stan-
dardní úkoly a opravdu velký, pokud jde o objemné přepravy. Svou nízkou nakládací 
výškou se perfektně hodí pro Vaše objemové nástavby, které se používají především v 
oblasti automobilového průmyslu. S váhou od 4,6 tun bez podlahy patří navíc mezi 
nejlehčí objemové povozky ve své třídě. Díky snadné manipulaci, vysokým kapacitám 
užitečného zatížení a nízkým nákladům na údržbu je podvozek Kögel Mega jedním z 
nejhospodárnějších vozidel, která jsou momentálně na trhu k dostání.

Systém ochrany proti 
ostřiku

K potlačení rozstřikované mlhy 

slouží čtvrt / půlblatníky se 

systémem Anti-Spray a podélnou 

clonou.

Oborová řešení Kögel podvozek Mega

Charakteristiky vybavení Kögel podvozek Mega

Bočnice

Obutí 19,5“

 – Sériová výbava s nápravami, 
ráfky a pneumatikami od 
známých kvalitních výrobců

 – Rozměr pneumatik 435 / 50, 
445 / 45 nebo 385 / 55 R19,5 
dle přání

Těžkotonážní upínací  
kruhy RoRo

4 páry těžkotonážních upínacích 

kruhů (zkušební síla 12 000 kg) 

slouží k zabezpečení při 

doprovázené či nedoprovázené 

lodní a trajektové přepravě.

7



Kögel Podvozky skříně

Obutí 22,5“

 – Sériová výbava s nápravami, 
ráfky a pneumatikami 
známých kvalitních výrobců

 – Rozměr pneumatik  
385 / 65 R22,5

Ovládací jednotka

 – Sériový zdvihací / spouštěcí 
ventil pro ruční zdvihání a 
spouštění

 – Automatické zpětné nastavení 
jízdní výšky při jízdě

Ochrana proti korozi

 – Vrstva Nano Ceramic plus 
KTL, nejmodernější a 
nejkvalitnější formou 
průmyslového ošetření 
povrchů

 – Volitelné lakování pohledových 
nebo všech ploch

 – S delší životností a šetrnější k 
životnímu prostředí než 
dosavadní zinkové fosfátování

Rámy

Skříň podvozku Kögel má 
stabilní rám s mnoha příčníky a 
krčkem rámu 50 mm.

8



Obrázky mohou obsahovat zvláštní výbavu / výrobky podléhají neustálým technickým změnám

Kögel Oborová řešení Podvozky skříně

Kögel Charakteristika výbavy Podvozky skříně

Podvozek Kögel Cool – lehký chladírenský profesionál

Se svou nízkou pohotovostní hmotností nabízí Kögel šasi pro chladírenské nástavby 
nejvyšší užitečné zatížení při optimálním objemu a vysokou mechanickou zatížitelnost 
komponentů. V několikastupňových testovacích programech byla důkladně prověřo-
vána jízdní bezpečnost, stabilita a dlouhodobá životnost. Použité materiály zaručují 
dlouhou životnost a stálost hodnoty a zároveň také moderní vzhled.

Schránka na nářadí

 – Variabilní umístění na 
podvozku před a / nebo za 
agregátem nápravy

 – Uložení různého nářadí

Ochrana proti podjetí a 
tłumič nárazu

 – Pevná zadní ochrana proti 
podjetí z oceli podle směrnice 
EG-RL 70 / 221 EHS

 – Pro co nejlepší příjezd k 
rampě jsou k dostání různé 
tlumiče nárazu

Držák rezervního kola

 – Snadná manipulace

 – Snadné umístění rezervního 
kola před a / nebo za 
agregátem nápravy

Těžkotonážní upínací  
kruhy RoRo

4 páry těžkotonážních upínacích 

kruhů (zkušební síla 12 000 kg) 

slouží k zabezpečení při 

doprovázené či nedoprovázené  

lodní a trajektové přepravě.

3 nápravová verze

Trajekt / RoRo

9



Kögel Ukazatele kvality

Elektronika a osvětlení

Elektronický brzdný systém je v sériové výbavě. 
Osvětlení je kompletně k dostání v provedení LED, 
pro dlouhou životnost a nízkou spotřebu energie.

Rozsáhlé testy

Všechny komponenty vozidla jsou zkoušeny podle 
nejvyšších standardů a testovány při dynamických 
jízdních zkouškách.

Servis

Prostřednictvím internetových stránek www.koegel.
com je možné kdykoliv a odkudkoliv zajistit rozsáhlé 
servisní služby. Opravu a záruční plnění lze snadno 
vyřídit online. Naše horká linka Kögel Assistance je 
dostupná nepřetržitě v mnohých evropských 
jazycích.

Ochrana proti korozi

Vrstva Nano Ceramic plus KTL, nejmodernější a 
nejkvalitnější forma průmyslového ošetření 
povrchů, nabízí stejně vynikající vlastnosti jako 
dosavadní zinkové fosfátování, je však šetrnější k 
životnímu prostředí a vykazuje lepší energetickou 
bilanci. Čistou povrchovou vrstvu s dlouhou 
životností lze kdykoliv dodatečně nalakovat. 

Bezpečnost

Promyšlené komponenty slouží vysoké aktivní a 
pasivní bezpečnosti: speciálně vyvinuté prvky 
opláštění na rámu pro dokonalejší aerodynamiku, 
ochrana proti podjetí podle nové směrnice ES, 
sériové zajištění nákladu podle EN 12642 XL, RSS 
pro větší jízdní stabilitu a bezpečnostně optimalizo-
vaný zdvihací - spouštěcí ventil (přizvedávání 
střechy je schváleno pro železnici). Navíc mají 
vozidla Kögel znamenité jízdní vlastnosti, tzv.  
drží stopu.

Ochrana životního prostředí po celou dobu 
životnosti vozidla

Vozidla Kögel aktivně přispívají ke snižování 
spotřeby paliva a zatížení životního prostředí: 
Aerodynamika je optimalizována, hlukové emise 
jsou aktivně snižovány, ve výrobě jsou dodržovány 
přísné normy pro ochranu životního prostředí a 
opakovanou využitelnost používaných materiálů. 

Zajištění nákladu a pevnost nástavby

Kögel splňuje požadavky na pevnost pro zesílené 
nástavby podle EN 12642 XL. U vozidel s tímto 
certifikátem funguje zajištění nákladu zcela 
jednoduše: V případě uzavřené formy nákladu a 
směrem dozadu zajištěného nákladu přebírá 
nástavba všechny síly vyplývající z jízdní dynamiky 
podle VDI 2700. 

Ochrana proti podjetí

Zesílená boční ochrana proti podjetí zvyšuje 
bezpečnost všech účastníků provozu. Montáž i 
výměna možná samostatně.

Nosič světel 
Nosič světel sestává z nárazuvzdorného plastu a 
100% zaručuje ochranu před korozí. Montáž i 
výměna možná samostatně.

CLIMATEX –

Systém vzduchového chlazení 
Kögel 

COILFIX –

systém Kögel zajištění nákladu 
pro cívky a ocelové pásy

PurFerro –

technologie sendvičových panelů 
Kögel - technologie pro skříňová 
a chladírenská vozidla

10



Nízká pohotovostní hmotnost, 
optimální objem, jednoduché a 
rychlé nakládání, specifická 
zajištění pro mřížové boxy, 
palety a nosiče malých nákladů, 
a rovněž excelentní poměr nákla-
dů a využití jsou odpovědí 
společnosti Kögel na požadavky 
v přepravě dodávek v automobi-
lovém průmyslu. 

Vysoká nosnost pro zvláště těžké 
bodové zátěže, robustní, 
zatížitelná konstrukce, stabilní 
vany na cívky a jedinečná řešení 
zajištění jsou přednostmi, které 
společnost Kögel v této oblasti 
vyznamenávají. 

Stabilní rám vozidla Kögel je 
dimenzován pro vysoká bodová 
zatížení. Ve spojení s protisklu-
zovou zatížitelnou podlahou, v 
níž jsou zapuštěny systémy 
pojezdových kolejniček, a rovněž 
speciálními patentovanými 
systémy zajištění nákladu nabízí 
společnost Kögel vše pro 
bezpečnou přepravu těžkých rolí 
papíru. 

Pro dopravu RoRo nabízí Kögel 
speciálně přizpůsobené a velkou 
zkušeností optimalizované 
vybavení vozidla. Podstatnými 
vlastnostmi jsou dobře přístupná 
a stabilní místa pro upevnění, a 
rovněž velkorysé volné prostory.

Kögel nabízí i vozidla schválená 

pro nakládku na železnici. Se 

speciálními zesíleními v rámu a 

nástavbě, ochrannými deskami na 

bočních plochách pro uchopení 

drapáku a ochranou proti podjetí 

vhodnou pro železniční přepravu.

Vysoké užitečné zatížení a 
inteligentní zajištění nákladu,  
i pro zajištění dílčího nákladu, 
časově úsporné nakládání a 
vykládání a vysoká efektivita v 
provozu jsou zde podstatnými 
požadavky, které Kögel 
příkladně splňuje. 

Tento nakládaný materiál je 
citlivý a zároveň cenný, a proto 
klade zcela zvláštní požadavky 
na přepravní zajištění. Což se 
speciální kompetencí společnos-
ti Kögel ve věcech zajištění 
nákladu není žádný problém. 

Vysoká hojnost variant přepravova-

ného zboží, hmotnost a vysoká 

poloha těžiště nákladu vyžadují 

nejmodernější inženýrské triky pro 

efektivní zajištění nákladu. Kögel 

pro to nabízí značný počet 

speciálních řešení. 

Kögel Oborová řešení

Automotive Cable / Coil Paper Trajekt / RoRo

Rail Nápoje Bílé zboží Deskové zboží

Přesně takový návěs, jaký potřebujete.

Kögel nabízí pro mnoho různých oborů specializovaná vybavení návěsů s prakticky orientovanými řešeními. S naším 
všestranným programem výrobků a příslušenství, našimi inovačními výrobky pro zajištění nákladu, specializovanými 
technologiemi z vlastního vývoje a fundovanou kompetencí v oboru umíme realizovat řešení přepravy upravená na míru 
pro každou potřebu, až po vysoce individuální speciální provedení.



Valníková vozidla Skříňová vozidla Euro Trailer

Výměnné systémy Podvalník Zajištění nákladu

B
ez

pe
čn

os
tn

í 
up

oz
or

ně
ní

! 
P

ří
vě

s 
se

 s
m

í 
po

už
ív

at
 p

ou
ze

 z
a 

be
dl

iv
éh

o 
do

dr
žo

vá
ní

 v
še

ch
 p

ře
dp

is
ů 

si
ln

ič
ní

ho
 p

ro
vo

zu
, 

př
ed

pi
sů

 p
ro

fe
sn

íc
h 

sd
ru

že
ní

 a
 t

ec
hn

ic
ký

ch
 p

ře
dp

is
ů 

pr
o 

za
jiš

ťo
vá

ní
 n

ák
la

dů
. 

Za
 o

m
yl

y 
a 

ti
sk

ov
é 

ch
yb

y 
se

 n
ep

ři
jím

á 
žá

dn
á 

od
po

vě
dn

os
t.

 T
ec

hn
ic

ké
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

 V
yt

iš
tě

no
 v

 N
ěm

ec
ku

. 
P

at
is

k 
za

ká
zá

n 
0

9
/1

2
. 

O
bj

. 
č.

:1
0

0
-1

10
5

-'
C

Z

Kögel Výrobkové řady

Váš partner Kögel v ČR

Kögel Trailer GmbH & Co. KG
generální zastoupeni v ČR:
Cukrovarská 883, 19600 Praha 
cz@koegel.cz
www.koegel-trailer.cz

Korbové sklápěcí návěsy

Kögel Trailer GmbH & Co. KG | Industriestraße 1 | 89349 Burtenbach | Germany | fon +49 8285 88 - 0 | fax +49 8285 88 - 17905 | info@koegel.com | www.koegel.com


